
UCHWAŁA NR XLVI/426/22 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Sobótki” 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2022r. 
poz.559 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr X/85/99 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 21 lipca 1999r.w sprawie 
nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Sobótki” 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Honorowy Obywatel Sobótki” Panu Edwardowi Tarasowi. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8DE8E08-8CD7-4F2F-9AF6-974AD1200A5F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Tytuł Honorowego Obywatela Sobótki jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania Rady Miejskiej 
w Sobótce. Godność Honorowego Obywatela przyznaje się osobom szczególnie zasłużonym dla miasta, 
osobom współpracującym z miastem, promującym miasto, wspierającym inicjatywy miejskie, a także 
wybitnym osobistościom zgodnie z ustaleniami zawartymi w Regulaminie przyznawania tytułu 
Honorowego Obywatela Sobótki, stanowiącym załącznik do uchwały Nr X/85/99 Rady Miejskiej w Sobótce 
z dnia 21 lipca 1999r. Zgodnie z § 4 i 6 ww. Regulaminu z wnioskiem o nadanie tytułu mogą wystąpić 
Radni Rady Miejskiej. 

W dniu 8 marca 2022 r. na posiedzeniu Komisja Spraw Obywatelskich przedłożyła wniosek o nadanie 
pośmiertnie tytułu Honorowego Obywatela Sobótki Panu Edwardowi Tarasowi –  wybitnemu pedagogowi, 
nauczycielowi geografii i geologii, długoletniemu dyrektorowi placówek szkolno-wychowawczych 
w Sobótce, miłośnikowi i popularyzatorowi wiedzy o Ziemi Ślężańskiej. 

Pan Edward Taras całe swoje dorosłe życie związał z regionem Sobótki, z zaangażowaniem pracował na 
rzecz rozwoju oświaty i lokalnej społeczności.  Równolegle z pracą zawodową jak i na emeryturze czynnie 
udzielał się w pracy społecznej. W uznaniu zasług w pracy dydaktyczno-wychowawczej, oświatowej 
i społecznej został uhonorowany wieloma wyróżnieniami i odznaczeniami. Poprzez swoje działania na stałe 
wpisał się w pamięć mieszkańców miasta Sobótki i okolic. 

Wniosek o nadanie tytułu opiniuje i przedstawia Radzie Miejskiej Kapituła w składzie Przewodniczący 
Rady Miejskiej i Przewodniczący stałych Komisji Rady Miejskiej. 

Mając na uwadze zasługi i wieloletnią działalność zawodową i społeczną Pana Edwarda Tarasa dla 
oświaty i regionu Sobótki, Jego pasje, umiłowanie i popularyzatorską pracę na rzecz Ziemi 
Ślężańskiej, proponujemy uhonorowanie zmarłego poprzez nadanie tytułu Honorowego Obywatela  
Sobótki. 

Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela stanowi załącznik do uzasadnienia projektu uchwały. 
Wniosek został jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Spraw Obywatelskich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8DE8E08-8CD7-4F2F-9AF6-974AD1200A5F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



